

شماره مسلسل ۴۱۰۲ - سال هفدهم چهارشنبه ۲۴ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 13 آپریل 2022 میلادی

محکمه نظامی کشور شماری از افرادی که از نام امارت اسلامی سوء استفاده کرده بودند، مجازات کرد



به گزارش تلویزیون ملی، این پیوند هفت تن به جرم محکمه نظامی کشور برای آدم‌ربایی، یک تن به جرم تقویت حاکمیت نظام اسلامی و قتل، و یک تن به جرم جلوگیری از سوء استفاده از نام جعل کاری محکوم به مجازات نیروهای امارت اسلامی شماری مختلف از جمله زندان شده‌اند. اما تلویزیون ملی در مورد تعداد از مجرمان را مجازات کرد. در این گزارش آمده که در دقیق این افراد چیزی نگفته است.



بازداشت ۸ تن به اتهام قتل یک فرد در هرات

دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت کشف و الکترونیک مدیریت جنای قوماندانی امنیه هرات، ۸ فرد را که شامل یک زن بوده به اثر عرایض و ادعای اقارب مقتول به ظن اختطاف و منجر به قتل یک تن از باشندگان ولسوالی کشک کهنه این ولایت، طی عملیات از مربوطات ولسوالی کشک کهنه بازداشت نمودند. به نقل از این مطلب، دوسیه‌های افراد مذکور بعد از بررسی همه جانبه جهت تحقیقات بیشتر به ارگان‌های عدلی سپرده شد.

افغانستان، عراق، سوریه و پاکستان دارای بی اعتبارترین پاسپورت‌ها در جهان



در نتیجه اعلام بدون ویزه سفر کرد، درجه بندی اعتبار پس از افغانستان پاسپورت‌های جهان پاسپورت‌های عراق، در سال ۲۰۲۲، سوریه و پاکستان در پاسپورت افغانستان جمع بی‌اعتبارترین بی‌اعتبارترین پاسپورت‌های ۲۰۲۲ شناخته شده است. شامل شده اند، موسسه هنلی که پاسپورت جاپان و همه ساله اعتبار سینگاپور با اعتبارترین پاسپورت‌های کشورهای جهان را در وبسایت امسال شناخته شده خود مشخص می‌اند که اتباع آنها سازد، در رده بندی میتوانند بدون ویزه به جدید خود گفته که در ۱۹۲ کشور جهان بدون حال حاضر با پاسپورت اخذ ویزه سفر کنند. افغانستان تنها میتوان منبع: رادیو آزادی به ۲۶ کشور جهان

یک مرد چینی به ۳۰۰ خانواده در بامیان کمک توزیع کرد



یک مرد چینی با هزینه شخصی خود برای ۳۰۰ خانواده شهروند چینی قدردانی کرده و گفته است که اداره محلی نیازمند در ولایت بامیان کمک مواد غذایی توزیع کرده است. طالبان از هر فرد و نهادهای به گزارش خبرگزاری جمهور؛ خیریه که دست افراد نیازمند دفتر والی طالبان در بامیان را می‌گیرند، حمایت می‌کند. این در حالی است که بر بنیاد گفته است که این مرد چینی در مورد توزیع کمک به خانواده‌های نیازمند با عبدالله سرحدی والی این ولایت گفتگو کرده است. بر بنیاد اعلامیه، والی بامیان



تیم فوتسال افغانستان ۸ بر ۱ مقابل نیپال به پیروزی رسید

تیم ملی فوتسال افغانستان در سومین و آخرین در چارچوب رقابت های مقدماتی صعود به "جام ملت های آسیا"، روز سه شنبه به مصاف "نیپال" رفت و موفق شد با حساب پرگل (۸ بر ۱) از سد حریفش بگذرد. "تاجیکستان" از صعود به جام به این ترتیب افغانستان

جلسه کابینه معافیت تعرفه گمرکی کمک‌های بشری تصویب کرد



به گزارش آژانس باختر سپرده شد که به منظور کابینه امارت اسلامی فعالسازی لابراتوارهای افغانستان پیشنهاد وزارت زراعتی و صحت حیوانی در مالیه را در مورد معافیت بنادر تجارتي، درخواستاش تعرفه گمرکی کمک‌های بشری تصویب کرد به نقل از باختر، هم‌چنان در این جلسه از وزارت‌های دریافت کننده کمک‌ها، خواسته شد که دو روز قبل از رسیدن کاروان‌های کمک‌های بشری وزارت مالیه را در جریان قرار دهند؛ تا از کمک‌های بشری که شامل معافیت گمرکی می‌گردد؛ صورت دقیق ملاحظه و بدون معطلی اجرا شود. باختر افزوده که در همین حال، به وزارت زراعت، آبیاری و مالداري وظیفه

تجارت پوست قره‌قل پس از سقوط جمهوریت بارکود

مواجه شده است



صنعت پوست قره‌قل بیش‌تر بین اقوام ترکمن و اوزبیک در ولایت‌های شمالی افغانستان همانند کندز، فاریاب، جوزجان، بلخ و سمنگان از گذشته‌ها مروج بوده است. این پوست پس از پسته، بزرگ‌ترین منبع صادرات افغانستان است. در گذشته تاجران از صادرات قره‌قل عواید خوبی به دست می‌آوردند، اما هم‌اکنون صنعت قره‌قل در کشور رو به رکود است. نصرت‌الله ترکمن، از تاجران پوست قره‌قل در کندز، گفت که به دلیل مشکلات امنیتی و سقوط نظام پیشین، تاجران این پوست کشور را ترک کرده‌اند و هم‌اکنون کسی نیست که صادرات پوست قره‌قل را انجام دهد. ترکمن افزود که او نسبت به سال‌های گذشته خیلی زبان کرده است، چون پروازهای بین‌المللی محدود شده است و کسی پوست قره‌قل نمی‌خرد. سیدجواد، یکی از تاجران پوست قره‌قل در کندز، به روزنامه ۸صبح گفت که بیش از ۲۰ سال می‌شود که تجارت این پوست

را انجام می‌دهد. به گفته او، در گذشته پوست قره‌قل باسقوط جمهوریت بارکود، خوبی داشت و تقاضای مشتریان در بازارهای خارجی نیز خوب بود. وی گفت که صادرات پوست قره‌قل نسبت به سال گذشته کاهش یافته است و نبود تقاضای بازار، تجارتش را باسقوط مواجه کرده است. این تاجر قره‌قل گفت که دامداران برهه‌هایشان را نمی‌کشند، چون بازار ندارد. به گفته او، قبلاً بهای یک پوست کبوجه در بازار کندز در حدود پنج هزار افغانی به فروش می‌رسید، اما حالا به دلایل مختلف از قبیل خشک‌سالی، ناامنی و نبود اقتصاد خوب، یک هزار و ۵۰۰ افغانی هم خریدار ندارد. سه نوع پوست بره در بازارهای جهانی خریدار زیاد دارد؛ پوست کبوجه، پوست سور و پوست بره‌های شتری. کیفیت پوست قره‌قل افغانستان در جهان کم‌نظیر است و خریداران این پوست بیش‌تر کشورهای انگلیستان، دانمارک، فنلاند و چین است. منبع: هشت صبح

بریتانیا از شهروندانش خواست از سفر به افغانستان

خودداری کنند



وزارت خارجه بریتانیا از شهروندان آن کشور و تمام کشورهای مشترک‌المنافع خواست که از سفر به افغانستان به گونه «تامین شده است» جدی خودداری کنند. وزارت خارجه بریتانیا، روز سه‌شنبه ۲۳ حمل، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که وضعیت امنیتی در افغانستان خوب نیست و خطر حمله‌های تروریستی در سراسر افغانستان وجود دارد و از تمام شهروندان و کشورهای مشترک‌المنافع خواست که از سفر به افغانستان خودداری کنند. شمار کشورهای مشترک‌المنافع به شمول بریتانیا به ۵۴ کشور می‌رسد. این در حالی است که مقام‌های طالبان چندین بار به جهان

خاطر نشان کرده‌اند که نگران وضعیت امنیتی در افغانستان نباشند؛ چون امنیت در سراسر افغانستان «تامین شده است». از سوی دیگر، ملا محمد یعقوب؛ سرپرست وزارت دفاع طالبان، ادعای وجود پناهگاه برای گروه‌های تروریستی در افغانستان را رد کرده و گفته بود که افغانستان خانه‌ای امن برای این گروه‌ها نیست. چندی پیش، کمیته نظارت بر تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز در گزارشی ادعا کرده که یکی از فرزندان بن لادن پس از تسلط طالبان به افغانستان سفر کرده و با رهبران آن گروه دیدار کرده است. طالبان اما این گزارش را قویا رد کردند. منبع: خبرگزاری افق

برنامه کار در بدل گندم در سرپل آغاز شد



مسوولان اداره زراعت سرپل به منظور جلوگیری از وقوع بحران غذایی و کاهش فقر در مرکز و ولسوالی های آن ولایت برنامه کار در بدل گندم را افتتاح کردند. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ ریاست زراعت، آبیاری و مالداري سرپل این برنامه کار را دیروز به همکاری اداره های احیا و انکشاف دهات و امور شهدا و معلولین در قریه های توغنی، خیرآباد و آسیا آباد شهر سرپل آغاز کرد. به نقل از باختر، قاری عبدالقادر وحدت؛ رییس زراعت، آبیاری و مالداري سرپل گفت: بزرگان امارت اسلامی تصمیم گرفته اند که برای آن عده افراد و اشخاصی که از فقر و نبود کار رنج می‌برند، برنامه کار در مقابل غذا را راه اندازی کنند تا از این طریق نیازمندان مستفید شوند. باختر افزوده که وی افزود: در این برنامه حدود دوازده هزار تن در مرکز و ولسوالی های سرپل به کار گماشته شده اند که روزانه برای هر نفر مقدار ده کیلوگرام گندم در مقابل کار توزیع می شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بیش از ۱۰۰ قلم آثار موزیم غزنی ترمیم اساسی و مسلکی نیاز دارد



مسوولان ریاست اطلاعات و فرهنگ غزنی می‌گویند که به تازه‌گی کار ترمیم آثار دوره‌های اسلامی و بودایی موزیم این ولایت را آغاز کرده‌اند، اما بیش از ۱۰۰ قلم آثار این موزیم نیاز به ترمیم اساسی و مسلکی دارد. آقامحمد خوشه‌زاده، مدیر موزیم دوره اسلامی غزنی، که اثری از دوره غزنویان را برای ترمیم زیر کار دارد، می‌گوید آثار موزیم نظر به میزان نیازمندی و استفاده شان، به شعبه ترمیم آورده و سپس در ویتترین‌های نمایش‌گاه آثار، برای بازدیدکننده‌گان به نمایش گذاشته می‌شوند. موزیم غزنی بیش از هزار قلم آثار و پارچه‌های دوره اسلامی دارد که ۱۵۰ اثر آن در نمایش‌گاه و بیش‌تر آن در دیپو نگه‌داری می‌شوند. هم‌چنان، این موزیم حدود ۱۲۰۰ اثر بودایی دارد که همه آن در دیپو نگه‌داری می‌شوند و زمینه برای نمایش آن، تاکنون مساعد نشده است. محمدآصف حنفی، مدیر عمومی موزیم غزنی، می‌گوید که در نمایش‌گاه این موزیم، هم‌اکنون ۱۵۰ اثر دوره اسلامی که بیش‌تر از دوره‌های غزنویان و تیموریان‌اند به نمایش گذاشته شده و بیش از صد قلم آثار، نیاز به ترمیم اساسی و مسلکی دارد، او می‌افزاید که همه‌ساله انجمن‌یران مسلکی از وزارت اطلاعات و فرهنگ برای ترمیم آثار به غزنی می‌آیند و با کارمندان محلی غزنی آثار آسیب‌پذیر را پاک‌کاری، وقایه و ترمیم می‌کنند. در همین حال، محمدتقی بیات، مدیر ترمیم آثار موزیم غزنی از کم‌بود مواد در این بخش، سخن می‌زند و از وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی می‌خواهد که در زمینه تجهیز لابراتوار این موزیم هم‌کاری کند. از سوی دیگر، حبیب‌الله مجاهد، رئیس اطلاعات و فرهنگ غزنی، می‌گوید که این اداره پیشنهادی را برای اعزام انجمن‌یران مسلکی از مرکز با مواد اساسی و تجهیز موزیم غزنی، به وزارت اطلاعات و فرهنگ فرستاده است. به گفته او، هرچند کار ترمیم آثار عملاً از سوی کارمندان این اداره آغاز شده است، اما ترمیم برخی آثار مهم از توانایی کارمندان محلی موزیم غزنی بالاست و افراد مسلکی نیاز دارد. گفتنی‌ست که هم‌اکنون نمایش‌گاه آثار موزیم غزنی روزانه ده‌ها بازدیدکننده دارد که بیش‌تر آنان را دانش‌جویان و دانش‌آموزان تشکیل می‌دهند. بازدیدکننده‌گان وجود این نمایش‌گاه را برای معرفی آثار تاریخی و باستانی غزنی یک غنیمت بزرگ فرهنگی در این ولایت می‌دانند. منبع: سلام وطن‌دار